direta, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para  locação  do  imóvel  localizado  na  

Rua 101, nº 535, Parque União, Timon/MA, com o objetivo de instalação da Delegacia 

de Polícia Civil (3º DP) daquele município. Proprietário do imóvel: Sr. João Batista 

Rufino Neto. Valor mensal é de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). Valor total de 

R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais), na dotação orçamentária: Plano 

Interno 0612204114457-4 – LOCAIMOVEL – SSP, Natureza da Despesa 339036; Fonte: 

1.500 - Tesouro, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser prorrogado, a 

critério da Secretaria de Estado da Segurança - SSP/MA.